肇庆学院校外专业实习教学基地建设协议书

甲方：           肇 庆 学 院

联系地址：    广东省肇庆市端州区肇庆大道

联系人：

联系电话：

乙方：

联系地址：

联系人：
联系电话：

为了践行校企协同，合作育人，培养具有实践能力与创新意识的应用型人才，秉承“资源共享，优势互补，相互协作，共同发展”的原则，经甲乙双方充分协商，签订本协议。

　　一、甲方的权利与义务

1．甲方根据教学大纲要求，制定实习指导书和实习计划，提前送交乙方，并委派责任心强、有实践经验的教师担任实习指导教师；指导教师定期前往乙方了解并关注所派出实习学生的思想、工作、技能学习等情况，听取乙方对实习学生表现的反馈，并做好有关记录。

2．甲方实习学生进入实习基地实习前，甲方应当根据实习岗位的特点为学生购买人身意外保险。

3．在实习期间，实习学生严格遵守《肇庆学院本科生毕业实习工作管理办法（试行）》的相关规定，并严格遵守乙方的安全、保密等各项规章制度，不得从事与实习无关的活动。
4．为乙方人员到我校进修、培训提供便利，并在技术开发等方面给予合作。

5．如乙方需招聘毕业生时，甲方给予优先推荐。

6．根据甲方的教学需要，可在乙方挂牌设立“肇庆学院专业实习基地”。

　　二、乙方的权利与义务

　　1．按甲方提供的实习指导书和实习计划要求，乙方委派具有丰富实践经验的技术人员进行指导，培养学生实际操作能力和职业素质。

　　2．根据乙方实际情况，乙方每年接受          名甲方                         等专业的学生进行实习，安排的实习岗位不得超越学生的年龄体力、承受能力，不得安排高危岗位，不得以短期劳务用工为主要目的，工作内容要贴合岗位的实际工作内容。同时向学生提供实习及所必需的食宿、学习、安全等条件，以提高学生的实习效果。

3．乙方对实习学生进行必要的安全生产、操作规程以及遵纪守法的教育，配合甲方进行学生管理，实习学生未请假不得擅自离开实习基地，若离开实习基地应保持通讯畅通。

4．乙方对参加实习的学生进行考核、出具鉴定意见，并可向甲方提出有关实习工作的具体建议。

5．乙方应优先满足甲方学生在专业实习、毕业实习、就业等方面的需求。及时向甲方提供人力资源需求方面的信息，在条件相同的情况下，优先录用甲方的毕业生。

6．乙方应与甲方实习学生签订实习合同。
三、本协议有效期（建议三至五年）年，自    年   月   日起至      年   月   日止。

四、因履行本协议产生纠纷，双方应友好协商解决，若协商不成，双方均同意提交甲方所在地人民法院诉讼解决。未尽事宜，由双方共同协商一致后签订补充协议，补充协议与本协议具有同等的法律效力，但补充协议不能与本协议条款相冲突。

五、本协议一式三份，专业实习基地留存一份，甲方（教务处、二级学院）留存两份，本协议经甲乙双方签字盖章后生效。

六、各二级学院可根据不同专业特点，可增加补充相应条款。（若无补充条款，请删除此条）
甲方（盖章）：  肇庆学院   　         　     乙方（盖章）：
甲方代表（签字）：         　　        乙方代表（签字）：
     年     月     日　                 　        年      月      日